AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av.
Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 043/2020; Proc. nº
2019.0000.605.3409. Abertura: 04 de maio de 2020, às 14h30; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Passarela
coberta M2 Padrão Séc. XXI, Implantação da Cozinha com Refeitório 2009 Padrão
SEDUC, Implantação do Pátio Multiuso Opção 03 Padrão SEDUC, Implantação
dos Sanitários 2013 Padrão SEDUC e Reforma Geral, no C.E.P.I Pré-Universitário,
no município de Goiânia-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 1.199.099,49. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação

http://www.seduc.go.gov.br/

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1e1ffcb3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400109

109

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 43/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 043/2020; Proc. nº
2019.0000.605.3409. Abertura: 04 de maio de 2020, às 14h30; Tipo da Licitação: Menor
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Implantação de Passarela coberta M2 Padrão Séc. XXI, Implantação da
Cozinha com Refeitório 2009 Padrão SEDUC, Implantação do Pátio Multiuso Opção 03
Padrão SEDUC, Implantação dos Sanitários 2013 Padrão SEDUC e Reforma Geral, no C.E.P.I
Pré-Universitário, no município de Goiânia-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$
1.199.099,49. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 042/2020; Proc. nº
2019.0000.600.6549. Abertura: 04 de maio de 2020, às 09h; Tipo da Licitação: Menor
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Implantação de Cobertura de Quadra, Vestiário, Cozinha e Reforma Geral
no CEPI José Salviano Azevedo, no município de Santa Helena. Fonte: 260. Total Estimado:
R$ 954.598,68. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 040/2020; Proc. nº
2019.0000.606.5337. Abertura: 30 de abril de 2020, às 09h; Tipo da Licitação: Menor
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Implantação de Pátio Multiuso Opção 03 padrão SEDUC, Vestiário 2009
padrão SEDUC e Reforma Geral no C. E. Polivalente Antônio Carlos Paniago, no município
de Mineiros-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 763.026,96. Retire e acompanhe o Edital
no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeado pela Portaria Conjunta n° 013/2020/SEPLAG/CASACIVIL-MT, de 27/02/2020,
publicada no Diário Oficial de 03/03/2020, vem a Público divulgar o Resultado da
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 002/2020/CASACIVIL, Processo
Administrativo n.º 298265/2019/CASA CIVIL, o qual tem por objeto Aquisição de
computadores com monitores, notebook e nobreak para atender a demanda da
Autarquia Estadual - Instituto de Terras de Mato Grosso em decorrência do Programa
Terra Limpo, conforme a seguir:LT.01 - JC COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI. QTDE:
09.UN. VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$ 7.780,00, VALOR TOTAL OFERTADO
R$70.020,00, SITUAÇÃO: HABILITADO. LT 02- STUDIO C. ATACADISTA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA EIRELI, QTDE: 28 UN. VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$ 7.480,00, VALOR
TOTAL OFERTADO R$209.440,00, SITUAÇÃO: HABILITADO. LT 03 - JC COMERCIO DE
TECNOLOGIA EIRELI. QTDE: 05.UN., VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$5.500,00, VALOR
TOTAL OFERTADO R$27.500,00, SITUAÇÃO: HABILITADO. LT 04 - STUDIO C. ATACADISTA
DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, QTDE: 15,UN., VALOR UNITÁRIO OFERTADO
R$4.890,00, VALOR TOTAL OFERTADO R$73.350,00, SITUAÇÃO: HABILITADO, LT 05-
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP, QTDE: 10.UN., VALOR UNITÁRIO
OFERTADO R$8.450,00, VALOR TOTAL OFERTADO R$84.500,00, SITUAÇÃO: HABILIT A D O,
LT 06 - ENERGIA ININTERRUPTA E INFORMÁTICA EIRELI EPP, QTDE: 10.UN., VALOR
UNITÁRIO OFERTADO R$1.020,00, VALOR TOTAL OFERTADO R$10.200,00, SITUAÇÃO:
H A B I L I T A D O.

Cuiabá, 7 de abril de 2020.
MURILO NUNES DE OLIVEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2/2020/CASACIVIL

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento, bem como
pela não objeção do presente processo administrativo nº 298265/2019, do Pregão
Eletrônico nº 002/2020/CASACIVIL, e em consonância com a Portaria Conjunta
SEPLAG/CASACIVIL/MT 013/2020, HOMOLOGO os lotes 01, 02, 04 e 06, e ADJUDICO E
HOMOLOGO os lotes 03 e 05, do presente certame, para todos os efeitos legais, nos
termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002 e do artigo 49 do Decreto
Estadual 840/2017, o qual tem por objeto: Aquisição de computadores com monitores,
notebook e nobreak para atender a demanda da Autarquia Estadual - Instituto de
Terras de Mato Grosso em decorrência do Programa Terra Limpo, conforme
quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente
Edital, no valor total de R$ 475.010,00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil e dez
reais), às empresas abaixo relacionadas: LT 01 EMPRESA CLASSIFICADA JC COMERCIO
DE TECNOLOGIA EIRELI CNPJ 36.190.664/0001-08 QTDE 09 UND UN VALOR UNITÁRIO
OFERTADO R$ 7.780,00 VALOR TOTAL OFERTADO R$ 70.020,00 SITUAÇÃO HABILITADO.
LT 02 EMPRESA CLASSIFICADA STUDIO C. ATACADISTA DE PRODUTOS DE CNPJ
08.710.871/0001-00 QTDE 28 UND UN VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$ 7.480,00 VALOR
TOTAL OFERTADO R$ 209.440,00 SITUAÇÃO HABILITADO LT 03 EMPRESA CLASSIFICADA
JC COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI CNPJ 36.190.664/0001-08 QTDE 05 UND UN
VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$ 5.500,00 VALOR TOTAL OFERTADO R$ 27.500,00

SITUAÇÃO HABILITADO LT 04 EMPRESA CLASSIFICADA STUDIO C. ATACADISTA DE
PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ 08.710.871/0001-00 QTDE 15 UND UN VALOR
UNITÁRIO OFERTADO R$ 4.890,00 VALOR TOTAL OFERTADO R$ 73.350,00 SITUAÇÃO
HABILITADO LT 05 EMPRESA CLASSIFICADA VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
EPP CNPJ 21.997.155/0001-14 QTDE 10 UND UN VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$
8.450,00 VALOR TOTAL OFERTADO R$ 84.500,00 SITUAÇÃO HABILITADO LT 06 EMPRESA
CLASSIFICADA ENERGIA ININTERRUPTA E INFORMÁTICA EIRELI EPP CNPJ
05.092.800/0001-01 QTDE 10 UND UN VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$ 1.020,00 VALOR
TOTAL OFERTADO R$ 10.200,00 SITUAÇÃO HABILITADO.

Cuiabá, 13 de abril de 2020.
WANDERSON DE JESUS NOGUEIRA

Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS

PÚBLICAS - SEDOP
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019 - CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para a implantação de infraestrutura viária das
vias urbanas da cidade de Brejo Grande do Araguaia/PA

A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da Lei
8.666/93, conforme abaixo:

TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.786.506/0001-97-
H A B I L I T A DA ;

CONSTRUTORA 3K LTDA CNPJ: 04.336.748/0001-10 - HABILITADA;
ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 04.521.575/0001-00 -

H A B I L I T A DA ;
K G CARDOSO ROSA EIRELI CNPJ: 22.168.551/0001-00 - INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos

do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação

Belém-PA, 13 de abril de 2020.
LEANDRO DE AGUIAR ALVES.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 324/2019 - UASG 925302

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da
Administração, publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei n°
10.520/02 e alterações, do Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Estadual nº
24.649/03 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, através do site http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
no dia 29/04/2020 às 09h (horário de Brasília) para o Registro de Preços para Aquisição de
Mobiliário, destinado à Secretaria do Estado da Saúde - SES e Secretaria de Estado da
Administração - SEAD, conforme edital e anexos. Maiores informações, inclusive sobre o
edital, também poderão ser obtidas pelo site www.centraldecompras.pb.gov.br e e-mail
gelic03@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação da Central de Compras é
localizada na Av. João da Mata, S/N, Jaguaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-
020, João Pessoa - PB - Tel. 83 3208-9839. CADASTRO CGE Nº 20-00057-5

João Pessoa, 13 de abril de 2020
JOÃO CLÁUDIO ARAÚJO SOARES
Gerente Executivo de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020 - UASG:925302

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da
Administração, publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei n°
10.520/02 e alterações, Decreto Federal nº 10.024, de 2019, pelo Decreto Estadual nº
24.649/03 e Decreto Federal nº 5.450/2005 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, fica ADIADO para o dia 29/04/2020 às 09h00, a realização da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, através do Site http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
anteriormente agendado no dia 14/04/2020 às 13h30 (horário de Brasília) para o Registro
de preços para aquisição medicamentos, destinado à Secretaria de Estado da Saúde - SES,
conforme anexo I do Edital. Maiores informações, inclusive sobre o edital, também
poderão ser obtidas pelo site www.centraldecompras.pb.gov.br e e-mail
gelic05@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação da Central de Compras é
localizada na Av. João da Mata, S/N, Jaguaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-
020, João Pessoa - PB - Tel. 83 3208-9839. CADASTRO CGE Nº 20-00262-7

João Pessoa, 13 de abril de 2020
JOÃO CLÁUDIO DE ARAÚJO SOARES

Gerente Executivo de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 925302

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da
Administração, publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei n°
10.520/02 e alterações, do Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Estadual nº
24.649/03 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, através do site http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
no dia 29/04/2020 às 09h (horário de Brasília) para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL S-10), destinado ao DEPARTAMENTO DE
ESTRADA E RODAGEM - DER, conforme edital e anexos. Maiores informações, inclusive
sobre o edital, também poderão ser obtidas pelo site www.centraldecompras.pb.gov.br e
e-mail gelic06@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação da Central de
Compras é localizada na Av. João da Mata, S/N, Jaguaribe, Centro Administrativo Estadual,
CEP 58015-020, João Pessoa - PB - Tel. 83 3208-9839. CADASTRO CGE Nº 20-00348-6

João Pessoa, 13 de abril de 2020
JOÃO CLÁUDIO DE ARAÚJO SOARES

Gerente Executivo de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html